



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2024 № 369-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
области от 29.06.2012 № 611-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 29.06.2012 № 611-п «Об утверждении Административного регламента» следующие изменения:

1.1. Из пункта 2 слова «здравоохранения, труда и социальной защиты, образования,» исключить.

1.2. В Административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление путёвок в организации отдыха детей и их оздоровления безнадзорным детям, детям погибших сотрудников правоохранительных органов и военнослужащих, детям, находящимся в трудной жизненной ситуации», утвержденный постановлением, внести изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор области

М.Я. Евраев

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Административный регламент предоставления
государственной услуги «Предоставление путёвок в организации отдыха
детей и их оздоровления безнадзорным детям, детям погибших
сотрудников правоохранительных органов и военнослужащих, детям,
находящимся в трудной жизненной ситуации»**

1. Из пункта 1.4 раздела 1 слова «, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации"» исключить.

2. В разделе 2:

2.1. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Срок предоставления государственной услуги:

- в случае принятия решения о предоставлении путевки в организации отдыха детей и их оздоровления – в течение 365 дней с даты регистрации заявления;

- в случае принятия решения об отказе в предоставлении путевки в организации отдыха детей и их оздоровления – в течение 30 рабочих дней с даты регистрации заявления.

Сроки выполнения конкретных административных процедур указаны в разделе 3 Административного регламента.».

2.2. В пункте 2.7:

2.2.1. Абзац первый дополнить словами «, необходимые для предоставления государственной услуги (далее – документы)».

2.2.2. В подпункте 2.7.2:

- абзац первый после слов «при наличии» дополнить словами «заявления и», после слова «документов» – словом «(сведений)»;

- абзац второй признать утратившим силу;

- в абзаце третьем слова «копия документа, удостоверяющего» заменить словами «документ, удостоверяющий»;

- в абзаце четвертом слова «копия свидетельства» заменить словом «свидетельство»;

- в абзаце пятом слова «копия паспорта» заменить словом «паспорт»;

- абзац шестой изложить в следующей редакции:

«- сведения о месте жительства (пребывания) ребенка;».

2.2.3. В подпункте 2.7.3:

- в абзаце третьем слова «копия решения» заменить словом «решение»;

- в абзаце четвертом слова «копия договора» заменить словом «договор»;

- в абзацах пятом, шестом слова «копия приказа» заменить словом «приказ»;

- в абзаце седьмом слова «копия документа (документов), подтверждающего (подтверждающих)» заменить словами «документ (документы), подтверждающий (подтверждающие)»;

- абзац восьмой после слова «жительства» дополнить словами «, о признании семьи малоимущей»;

- в абзаце десятом слова «копия удостоверения» заменить словом «удостоверение»;

- в абзаце двенадцатом слова «копия документа (документов)» заменить словами «документ (документы)»;

- в абзаце тринадцатом слова «копия заключения» заменить словом «заключение», слово «справки» – словом «справка», слово «подтверждающей» – словом «подтверждающая»;

- абзац шестнадцатый признать утратившим силу.

2.2.4. В подпункте 2.7.4:

- абзац первый признать утратившим силу;

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«Органы местного самоуправления в порядке межведомственного электронного взаимодействия запрашивают:»;

- в абзаце третьем:

после слова «ребенка» дополнить словами «(за исключением свидетельства о рождении, выданного компетентными органами иностранного государства)»;

слова «- для детей в возрасте до 14 лет» исключить;

- абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- сведения о регистрации по месту жительства (пребывания) ребенка – в Министерстве внутренних дел Российской Федерации;»;

- в абзацах пятом, седьмом слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

- в абзаце шестом слова «копию решения», «копию договора» заменить словом «сведения»;

- после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«- сведения о назначении на должность руководителя организации, в которую помещены под надзор дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, – в администрации соответствующего муниципального образования;»;

- в абзаце восьмом слово «справку» заменить словом «сведения»;

- в абзаце девятом слово «документы» заменить словом «сведения»;

- после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«- сведения образовательной организации, подтверждающие факт получения ребенком дошкольного образования по адаптированной

программе дошкольного образования, обучения ребенка по адаптированной основной общеобразовательной программе, адаптированной программе профессионального обучения, адаптированной образовательной программе среднего профессионального образования, – в соответствующей образовательной организации;»;

- в абзаце десятом слово «выписку» заменить словом «сведения», слова «или иной документ (документы), подтверждающий (подтверждающие)» заменить словом «, подтверждающие»;

- абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«- сведения о гибели родителя ребенка – в органах внутренних дел, или органах службы безопасности, или военном комиссариате Ярославской области.»;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«Заявитель вправе представить документы и информацию, подлежащие представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия, по собственной инициативе.»

3. В разделе 3:

3.1. Пункт 3.1 признать утратившим силу.

3.2. Из абзаца второго пункта 3.2, абзаца первого пункта 3.3 слова «и документов» исключить.

3.3. В пункте 3.4:

3.3.1. Из абзаца второго слова «и документов заявителя» исключить.

3.3.2. Абзац восьмой признать утратившим силу.

3.3.3. Абзац девятый изложить в следующей редакции:

«Срок исполнения административной процедуры – до 10 рабочих дней со дня регистрации заявления.»

3.4. В пункте 3.5:

3.4.1. Абзац пятый изложить в следующей редакции:

«- если заявление подано лицом, не указанным в подпункте 1.2.2 пункта 1.2 раздела 1 Административного регламента.»

3.4.2. Абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет 4 рабочих дня.»

3.5. В пункте 3.7:

3.5.1. Абзац первый после слов «рабочих дней» дополнить словами «с момента регистрации правового акта».

3.5.2. Абзац второй подпункта 3.7.1 изложить в следующей редакции:

«В случае принятия решения об отказе в предоставлении путевки в организации отдыха детей и их оздоровления специалист в течение 15 рабочих дней с момента регистрации правового акта направляет заявителю письменное уведомление о принятом решении об отказе в предоставлении путевки в организации отдыха детей и их оздоровления с указанием оснований отказа.»

3.5.3. Абзац четвертый подпункта 3.7.2 дополнить словами «в случае принятия решения о предоставлении путевки в организации отдыха детей и их оздоровления либо не более 15 рабочих дней в случае принятия решения об отказе в предоставлении путевки в организации отдыха детей и их оздоровления».

4. В абзаце втором пункта 5.11 раздела 5 слова «департамент информатизации и связи» заменить словами «министерство цифрового развития».

5. Блок-схему последовательности действий при предоставлении государственной услуги «Предоставление путевок в организации отдыха детей и их оздоровления безнадзорным детям, детям погибших сотрудников правоохранительных органов и военнослужащих, детям, находящимся в трудной жизненной ситуации» (приложение 3 к Административному регламенту) признать утратившей силу.